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Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero

De: MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA <mariacorduzs@hotmail.com>
Enviado el: martes, 7 de junio de 2022 12:04
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero
Asunto: RAD:  73055408900220210009600  PRESENTACION LIQUIDACION DE CREDITO / 

EJECUTIVO SINGULAR DE BANCO AGRARIO vs YEFERSON GRISALES RIVERA
Datos adjuntos: LIQUIDACION DE CREDITO YEFERSON GRISALES RIVERA.pdf

Señores   
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL   
ARMERO GUAYABAL (TOLIMA)   
E.   S.     D.    
   
   
 REF.  PROCESO EJECUTIVO   
           RAD:  73055408900220210009600   

DTE:  Banco Agrario de Colombia S.A.   
DDA: Yeferson Grisales Rivera   

   
 
De manera comedida me permito remitir, memorial con la respectiva Liquidación de Crédito 
actualizada del proceso en referencia. 
 
Agradezco la atención 
 
Cordialmente, 
 

 



 
 
Señores  
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL  
ARMERO GUAYABAL (TOLIMA)  
E.   S.     D.   
  
  
 REF.  PROCESO EJECUTIVO  
          RAD:  73055408900220210009600  

DTE:  Banco Agrario de Colombia S.A.  
DDA: Yeferson Grisales Rivera  

  
  
De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
del crédito en cobro jurídico. 
 

BANCO AGRARIO VS YEFERSON GRISALES RIVERA 

            

CAPITAL $ 10,000,000,00       

PERIODO DE 
INTERESES 19/09/2020 CREDITO 066306100016262 

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS   

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

19-sep-20 11 $ 10,000,000,00 28,98% $96,600,00 $ 10,096,600,00 

01-oct-19 31 $ 10,000,000,00 28,65% $269,136,36 $ 10,365,736,36 

01-nov-19 30 $ 10,000,000,00 28,55% $259,545,45 $ 10,625,281,82 

01-dic-19 31 $ 10,000,000,00 28,37% $266,506,06 $ 10,891,787,88 

01-ene-20 31 $ 10,000,000,00 28,16% $264,533,33 $ 11,156,321,21 

01-feb-20 29 $ 10,000,000,00 28,59% $251,245,45 $ 11,407,566,67 

01-mar-20 31 $ 10,000,000,00 28,43% $267,069,70 $ 11,674,636,36 

01-abr-20 30 $ 10,000,000,00 28,04% $254,909,09 $ 11,929,545,45 

01-may-20 31 $ 10,000,000,00 27,29% $256,360,61 $ 12,185,906,06 

01-jun-20 30 $ 10,000,000,00 27,18% $247,090,91 $ 12,432,996,97 

01-jul-20 31 $ 10,000,000,00 27,18% $255,327,27 $ 12,688,324,24 

01-ago-20 31 $ 10,000,000,00 27,44% $257,769,70 $ 12,946,093,94 

01-sep-20 30 $ 10,000,000,00 27,53% $250,272,73 $ 13,196,366,67 

01-oct-20 31 $ 10,000,000,00 27,14% $254,951,52 $ 13,451,318,18 

01-nov-20 30 $ 10,000,000,00 27,76% $252,363,64 $ 13,703,681,82 

01-dic-20 31 $ 10,000,000,00 27,19% $255,421,21 $ 13,959,103,03 

01-ene-21 31 $ 10,000,000,00 25,98% $244,054,55 $ 14,203,157,58 

01-feb-21 28 $ 10,000,000,00 26,31% $223,236,36 $ 14,426,393,94 

01-mar-21 31 $ 10,000,000,00 26,12% $245,369,70 $ 14,671,763,64 

01-abr-21 30 $ 10,000,000,00 25,97% $236,090,91 $ 14,907,854,55 

01-may-21 31 $ 10,000,000,00 25,83% $242,645,45 $ 15,150,500,00 

01-jun-21 30 $ 10,000,000,00 25,82% $234,727,27 $ 15,385,227,27 

01-jul-21 31 $ 10,000,000,00 25,82% $242,551,52 $ 15,627,778,79 

01-ago-21 31 $ 10,000,000,00 25,86% $242,927,27 $ 15,870,706,06 

01-sep-21 30 $ 10,000,000,00 25,62% $232,909,09 $ 16,103,615,15 

01-oct-21 31 $ 10,000,000,00 25,91% $243,396,97 $ 16,347,012,12 

01-nov-21 30 $ 10,000,000,00 25,91% $235,545,45 $ 16,582,557,58 

01-dic-21 31 $ 10,000,000,00 25,91% $243,396,97 $ 16,825,954,55 

01-ene-22 31 $ 10,000,000,00 25,62% $220,616,67 $ 17,046,571,21 

01-feb-22 28 $ 10,000,000,00 25,91% $201,522,22 $ 17,248,093,43 



01-mar-22 31 $ 10,000,000,00 26,49% $228,108,33 $ 17,476,201,77 

01-abr-22 30 $ 10,000,000,00 28,58% $259,818,18 $ 17,736,019,95 

01-may-22 31 $ 10,000,000,00 29,57% $277,778,79 $ 18,013,798,74 

01-jun-22 30 $ 10,000,000,00 30,60% $278,181,82 $ 18,291,980,56 

SUBTOTAL $8,291,980,56   

CAPITAL $10,000,000,00       

INTERESES 
CORRIENTES 

$1,003,280,00 

      

INTERESES DE MORA $8,291,980,56 
      

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$19,295,260,56 
      

          

            

BANCO AGRARIO VS YEFERSON GRISALES RIVERA 

            

CAPITAL $ 3,250,838,00       

PERIODO DE 
INTERESES 04/08/2020   

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS CREDITO No.  066306100014769  

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

04-ago-20 27 $ 3,250,838,00 27,44% $72,984,27 $ 3,323,822,27 

04-sep-20 30 $ 3,250,838,00 27,53% $81,359,61 $ 3,405,181,88 

04-oct-20 31 $ 3,250,838,00 27,14% $82,880,61 $ 3,488,062,48 

04-nov-20 30 $ 3,250,838,00 27,76% $82,039,33 $ 3,570,101,81 

04-dic-20 31 $ 3,250,838,00 27,19% $83,033,30 $ 3,653,135,11 

04-ene-21 31 $ 3,250,838,00 25,98% $79,338,18 $ 3,732,473,29 

04-feb-21 28 $ 3,250,838,00 26,31% $72,570,53 $ 3,805,043,82 

04-mar-21 31 $ 3,250,838,00 26,12% $79,765,71 $ 3,884,809,53 

04-abr-21 30 $ 3,250,838,00 25,97% $76,749,33 $ 3,961,558,86 

04-may-21 31 $ 3,250,838,00 25,83% $78,880,11 $ 4,040,438,97 

04-jun-21 30 $ 3,250,838,00 25,82% $76,306,03 $ 4,116,745,00 

04-jul-21 31 $ 3,250,838,00 25,82% $78,849,57 $ 4,195,594,57 

04-ago-21 31 $ 3,250,838,00 25,86% $78,971,72 $ 4,274,566,29 

04-sep-21 30 $ 3,250,838,00 25,62% $75,714,97 $ 4,350,281,26 

04-oct-21 31 $ 3,250,838,00 25,91% $79,124,41 $ 4,429,405,67 

04-nov-21 30 $ 3,250,838,00 25,91% $76,572,01 $ 4,505,977,69 

04-dic-21 31 $ 3,250,838,00 25,91% $79,124,41 $ 4,585,102,10 

04-ene-22 31 $ 3,250,838,00 25,62% $71,718,90 $ 4,656,821,00 

04-feb-22 28 $ 3,250,838,00 25,91% $65,511,61 $ 4,722,332,61 

04-mar-22 31 $ 3,250,838,00 26,49% $74,154,32 $ 4,796,486,94 

04-abr-22 30 $ 3,250,838,00 28,58% $84,462,68 $ 4,880,949,62 

04-may-22 31 $ 3,250,838,00 29,57% $90,301,38 $ 4,971,251,00 

04-jun-22 30 $ 3,250,838,00 30,60% $90,432,40 $ 5,061,683,40 

SUBTOTAL $1,810,845,40   

CAPITAL $3,250,838,00       

INTERESES 
CORRIENTES $690,034,00       

INTERESES DE MORA $1,810,845,40       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $5,751,717,40       

          

  
           



 
 

RESUMEN LIQUIDACIONES CREDITOS   

CREDITOS VALOR CAPITAL INTERESES TOTAL   

725066300228051 $ 10,000,000,00 $ 9,295,260,56 $ 19,295,260,56   

725066300174631 $ 3,250,838,00 $ 2,500,879,40 $ 5,751,717,40   

SUBTOTAL $ 13,250,838,00 $ 11,796,139,96 $ 25,046,977,96   

 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P.No. 112.298  C. S.  de  la J. 


